

P. J. J.

**Protokół Nr 33/2018**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z Komisją Budżetową**  
**które odbyło się w dniu 21.02.2018 r.**

**Miejsce posiedzenia:** Powiatowy Urząd Pracy w Ząbkowicach Śląskich

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 13<sup>30</sup>

**Obecni:** wg listy obecności;

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przywitał Członków Komisji Rewizyjnej oraz Członków Komisji Budżetowej, a także Mariusza Szpilarewicza, Wicestarostę Ząbkowickiego, Irenę Balikowską, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich, Beatę Mirek, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich, Agnieszkę Gnach, Sekretarza Powiatu. Przedstawił porządek posiedzenia:

1. Kontrola działalności finansowej oraz zapoznanie się z informacją dotyczącą bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich
2. Realizacja dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017.
3. Kontrola kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zawodowych.
4. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji.
6. Sprawy różne.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Starosta oraz Wicestarosta zwrócili się z prośbą o dokonanie zmian w porządku posiedzenia dzisiejszej Komisji, tak aby sprawy referowane przez nich omówić w pierwszej kolejności, gdyż ze względu na pilne sprawy służbowe muszą opuścić posiedzenie Komisji. Poinformował, że zmiana porządku sprawadzać się będzie do tego, że w pierwszej kolejności zostaną omówione projekty uchwał Rady Powiatu a następnie informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki. Zapytał, kto z Członków Komisji jest za wprowadzaniem przedstawionych przez niego zmian do porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetowej jednogłośnie przychyliłi się do zaproponowanych zmian w porządku posiedzenia Komisji.

Po wprowadzonych zmianach porządek Komisji przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z zakresu właściwości Komisji.
2. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
3. Kontrola działalności finansowej oraz zapoznanie się z informacją dotyczącą bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.



4. Realizacja dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017.
5. Kontrola kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zawodowych.
6. Sprawy różne.

#### **Ad. 1.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2018.

Starosta przedstawił i omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2018, **(zał. Nr 1)**.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że z tego co zroszumiała, to następuje zwiększenie środków finansowych na tzw. Porozumienia z Gminami w sprawie wspólnych inwestycji drogowych. Poinformowała, że w związku z tym chciałaby się dowiedzieć kilku spraw w tym zakresie cyt. „tam jest kilka porozumień z zeszłego roku”.

Starosta stwierdził, że żadnych porozumień nie ma, są tylko deklaracje.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że właśnie o deklaracje jej chodziło, cyt. „w jakim czasie będą sporządzane porozumienia, i w jakim czasie będzie realizacja tych zadań. Czy to jest zaplanowane na to półrocze, czy już na następne?”.

Starosta odpowiedział cyt. „myślę, że będziemy sukcesywnie robić, w zależności do tego, co się pokaże w kosztach. Zaczniemy od największych zadań, żeby zobaczyć jak to kosztowo będzie wyglądało. Chcemy zrealizować wszystkie porozumienia”.

Agnieszka Tandereschczak, Radna cyt. „przy założeniu tego jednego miliona piętnastu tysięcy, jaki zakres jest przewidziany do zrealizowania, co wiadomo już na tą chwilę”.

Starosta odpowiedział, że jemu jest trudno mówić o zakresie inwestycji, gdyż te sprawy określają Gminy, cyt. „my mówimy o kwotach, które były deklarowane przez Gminy. I to co mogliśmy na tym etapie z Panią Skarbnik zabezpieczyć. W zależności kto podpisze, kto nie podpisze, jaki będzie zakres, być może będzie trzeba skorygować, i będziemy tworzyć ostatecznie te wersje porozumień, z którymi wyjdziemy do Gmin, żeby je realizować, w miarę naszych możliwości”.

Marian Kozyra, Radny poinformował, że zapoznał się z protokołem z posiedzenia Zarządu Powiatu i cyt. „na pierwszy ogień idzie Jaworek, tak?”.



Starosta odpowiedział, że tak, gdyż jest to największe zadanie, i tylko wówczas gdy Burmistrz podpisze porozumienie. Poinformował, że projekt Porozumienia został już wysłany do Burmistrza, ale nie ma jeszcze informacji zwrotnej w tym temacie.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że z tego co rozumie to zadanie związane z budową chodnika w Jaworku będzie realizowane w pierwszej kolejności.

Starosta poinformował, że na razie jest mowa o Porozumieniu.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała cyt. „*a to nie będzie miała znaczenia data wykonania dokumentacji?*”.

Starosta odpowiedział, że nie. Dodał, że cyt. „*tu nie ma zagrożenia, jest pozwolenie na budowę*”.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła cyt. „*w tym momencie Panie Starosto proszę mi powiedzieć, co będzie z chodnikiem w Ciepłowodach, co będzie z chodnikiem w Kamieńcu Ząbkowickim, gdzie dokumentacja jest kilka lat temu sporządzona, dokumentacja na Jaworek to nie jest stara sprawa, tylko świeża. Tyle co Radni proszą, zarówno o chodnik w Ciepłowodach i Kamieńcu Ząbkowickim. Może się okazać, że nie będziemy mieli tego chodnika, a chodnik w Jaworku będzie zrealizowany. To w tym momencie, dla mnie, jeżeliby taka sytuacja zaistniała, ja nie idę w tym kierunku. Ja rozumiem sytuację wykonania drogi, w zamian za chodnik, ale nie chodnik, później złożona dokumentacja, w zamian za dokumentację złożoną wcześniej. Chodzi mi o to, że Pan Starosta, w każdej odpowiedzi jaką uzyskiwałam, na temat tego chodnika, to było mówione, że drogi są ważniejsze, z tym mogę się zgodzić. Ale w tej sytuacji, jeżeli chodnik równa się chodnikowi, tylko ma tu wpływ termin złożenia dokumentacji lub nie wiem co jeszcze, nie raczej nie ma tu wpływu termin złożenia dokumentacji, tylko nie wiem co ma wpływ, że chodnik może być w Ząbkowicach Śląskich szybciej rozpoczęte wykonanie niż w Ciepłowodach, to tutaj chciałabym jakieś szersze wyjaśnienie i wytłumaczenie, dlaczego tak a nie inaczej*”.

Starosta stwierdził, że cyt. „*ja bym nie chciał otwierać polemiki, wiele czynników można by było sobie stawiać tutaj do argumentacji, i każdy będzie różnie interpretowany. Myślę, że trzeba zaczynać, jak to zawsze czynimy od zadań priorytetowo ważnych, inwestycyjnie wielkością istotnych, bo jest to jakby dla skali budżetu i pozyskania środków ważne. Dla mnie jest istotne, czy ja na inwestycjach będę miał zadeklarowane 250 tysięcy, czy 100 tysięcy, bo to powoduje 250 razy 250 jest już 500 tysięcy w inwestycjach, wskaźnikowo to nam poprawia, to jest jakby pierwszy element. Natomiast oczywiście nie ma problemu z aktualizacją dokumentacji. Zakładamy, że zrealizujemy wszystkie zadania w tym roku. Żeby nie polemizować i niepotrzebnie nakręcać jakąś dyskusję*”.

Marian Kozyra, Radny zapytał, czy w pierwsze kolejności będzie realizowane zadanie dotyczące budowy chodnika w Jaworku.



Starosta odpowiedział, że nie wie, czy będzie w pierwszej kolejności realizowana budowa chodnika w Jaworku. Dodał, że na razie zostało przekazane Porozumienie do Burmistrza Ząbkowic Śląskich. Stwierdził, że w momencie gdy Porozumienie zostanie podpisane przez Burmistrza i Zarząd Powiatu, to można dopiero przystąpić do rozpoczęcia realizacji zadania. Dodał, że jeżeli Porozumienie nie zostanie podpisane, albo zakres będzie przekraczał możliwości finansowe Powiatu i Gminy, to wówczas to zadanie może w ogóle nie być realizowane.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się z pytaniem do Radnej Agnieszki Tandereschczak, czy udzielona przez Starostę odpowiedź satysfakcjonuje ją.

Agnieszka Tandereschczak, Radna odpowiedziała, że nie satysfakcjonuje ją ta odpowiedź cyt. *„ja się czuję w tym momencie całkowicie oszukana. Każde tłumaczenie na sesji i Komisji szło w zupełnie nie w tym kierunku. Dlatego ja uważam, że jeżeli ktoś mi stawia i mówi, że drogi są ważniejsze niż chodniki, później stajemy przed faktem wykonywania chodników, to nie patrzymy, czy chodnik w Ząbkowicach ważniejszy, bo większa kwota od wydania, to zrobimy 4 chodniki, na które wcześniej została wykonana dokumentacja, i wtedy wyjdziemy na jedną kwotę. Ale nie robimy czegoś takiego, że stawiamy chodnik w Ząbkowicach na pierwszym miejscu, tym bardziej kolejność wykonania dokumentacji, kolejność wnioskowania samorządu o wykonaniu chodników, chyba była inna”*.

Starosta stwierdził cyt. *„to proszę policzyć ilość przechodzących mieszkańców chodnikiem w Jaworku do ilości przechodniów uczęszczających chodnikiem w Kamieńcu. Jeżeli mówimy o zasadności i racjonalności w podejściu do wydatkowania pieniędzy i bezpieczeństwa, bo chyba o tym mówimy, jeżeli coś robimy, to ma to mieć sens. Jeżeli oczywiście rozpoczynamy polemikę, bo ja nie chciałbym polemizować. Celem Zarządu jest zrealizować wszystkie zadania i zamknąć temat, bo na tym nam zależy, są takie wnioski z samorządów, są deklarowane pieniądze, więc starajmy się zabezpieczyć i załatwić problem w tym roku i wtedy ewentualnie można dyskutować, gdyby się coś nie udało. Zakładamy, że wszystko się uda”*.

Marian Kozyra, Radny stwierdził cyt. *„wniosek został skierowany do Burmistrza, żeby podpisał, do Ciepłowod został skierowany, do Kamieńca został skierowany?”*.

Starosta odpowiedział, że tak, cyt. *„do Ciepłowod chyba poszedł wniosek”*.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta poinformował, że cyt. *„do Zarządu Dróg Powiatowych o przygotowanie porozumienia”*.

Marian Kozyra, Radny stwierdził, że w takim razie do Ciepłowod Porozumienie nie zostało wysłane.

Starosta stwierdził, że jeszcze nie zostało tam skierowane Porozumienie, ponieważ dopiero teraz środki finansowe zostały w budżecie przesunięte na ten cel.



Marian Kozyra, Radny stwierdził, że cyt. „*trzymamy za słowo, i rozumiem, że te chodniki w końcu będą zrobione, ale Pani Tandereschczak ma trochę racji. Panie Starosto nie liczymy tutaj ilu chodzi mieszkańców, bo ja bym też sobie sam zadał pytanie, dlaczego chodnik nie został wykonany, jak myśmy drogę robili. Czekam cierpliwie na to, że do wakacji zrobimy jeszcze Ciepłowody i Kamieniec, bo chyba Kamieniec był pierwszy, potem Ciepłowody, to chyba już trzy lata trwa. No ale trudno nie ma pieniędzy, teraz są. Trzymamy za słowo*”.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że on rozumie, iż temat kwoty 515.000 zł. i sposobu jej zagospodarowania został omówiony. Zwrócił się z pytaniem do Członków Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetowej, czy mają jeszcze inne pytania do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2018. W związku z brakiem pytań, zwrócił się z zapytaniem, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej, jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2018.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak) w wyniku głosowania większością głosów 5 głosami „za” (– Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester), przy jednym głosie wstrzymującym (Radna Agnieszka Tandereschczak) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2018.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Starosty Żąbkowickiego i przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego.

Starosta przedstawił i omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego, **(zał. Nr 2)**.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego, i zwrócił się z pytaniem, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetowej mają pytanie, uwagi lub wnioski w tym temacie. Poinformował, że w chwili obecnej Powiat realizuje duże zadanie drogowe na terenie Gminy Żłoty Stok, i z tego co rozumienie Porozumienie z Gminą zostało podpisane, a wartość tego Porozumienia wynosi po 600.000 zł. po stornie Powiatu i Gminy Żłoty Stok. Dodał, że w roku obecnym zostanie wykonana dokumentacja na wykonanie tego odcinka drogi, a w latach kolejnych realizacja tego zadania z dofinansowaniem cyt. „reszty kwoty między 2.800.000 a 1.200.000. Czyli mamy kolejne podpisane porozumienie i zobowiązanie Gminy, która weszła dodatkowo ze środkami. Tam jest 400.000 zł. dodatkowo więcej środków



poprzetargowo wyszło, będzie więcej, z uwagi na taki, a nie inny tryb wyłonienia wykonany „zaprojektuj i wybuduj”, bo tak to jest skonstruowane i tak wyszło”. Zwrócił się z pytaniem, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetowej mają pytanie, uwagi lub wnioski w tym temacie. W związku z brakiem pytań, zwrócił się z zapytaniem, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej, jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak) w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

#### **Ad. 2.**

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestarosty o przedstawienie informacji na temat sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta przedstawił informację na temat sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki, (zał. nr 3). Poinformował, że sytuacja „zaprojektowana” w budżecie na rok 2018 dla placówek oświatowych jest zdecydowanie lepsza, niż w roku ubiegłym, ponieważ w roku ubiegłym korekty planów finansowych były dość znaczne, w dwóch placówkach zmiany sięgały nawet kwoty około 500.000 zł. na minus. Stwierdził, że w zakładanym na rok 2018 planie finansowym większość placówek oświatowych funkcjonowałyby dobrze, gdyby nie zaplanowana podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli. Poinformował, że gdyby nie było projektowanych podwyżek dla nauczycieli w ramach korekt między jednostkami cyt. „spokojnie byśmy sobie poradzili w tym roku”. Stwierdził, że dużym problemem jest korekta, jeżeli chodzi o subwencję oświatową, którą Powiat otrzymał w miesiącu lutym, w porównaniu do sygnałów przekazywanych przez Ministerstwo Finansów w miesiącu październiku, to zmiana jest na kwotę minus 742.284 zł. Dodał, że korekta jest spowodowana przede wszystkim zmniejszającą się liczbą uczniów zarówno w szkołach publicznych jak i niepublicznych. Poinformował, że spadek uczniów szkół ponadgimnazjalnych to w roku 2017/2018 jest minus 58 uczniów, jeżeli chodzi o szkoły dla dorosłych, to jest minus 10 uczniów, liczba uczniów w szkołach specjalnych, to jest minus 14 uczniów, i minus 7 zespołów rewalidacyjno - wychowawczych. Poinformował, że dla porównania to Powiat Kłodzki ma korektę subwencji na minus 4.200.000 zł. Stwierdził, że wprowadzone korekty, są dużymi zmianami i potrzebują przede wszystkim zmiany systemowej, bo obecnie ani Zarząd ani Rada Powiatu nie mają wpływu już na



pewne rzeczy, i nic więcej w tym obszarze zrobić nie można. Poinformował, że są jeszcze pewne pomysły, które można byłoby wdrożyć, i plany związane z ewentualnym zastosowaniem tych rozwiązań zostaną przygotowane, ale praktyczne wdrożenie będzie możliwe dopiero przez następną Radę Powiatu. Dodał, że są to przede wszystkim korekty dotyczące wspólnej księgowości dla placówek oświatowych, natomiast dyrektorom pozostała jedyna możliwość manewru w uzyskaniu oszczędności w zakresie redukcji obsługi i administracji, ale są to pojedyncze osoby. Poinformował, że w przypadku zaplanowanych podwyżek, to korekta w tym zakresie może dotyczyć skali 280.000 zł. na wynagrodzeniach zasadniczych, ale w związku z tym, iż od wynagrodzenia zasadniczego są jeszcze liczone dodatkowe rzeczy, np. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, czy dodatki, dlatego na razie ciężko jest określić jaki będzie końcowy wymiar tych podwyżek. Poinformował, że podwyżka w roku obecnym ma wynieść 3,7%, natomiast Ministerstwo Edukacji zapowiada, że podwyżki będą dokonywane w 3 kolejnych latach, i docelowo mają wynieść 15,8%.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej podziękowała za przedstawienie informacji, i zapytała, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetowej mają pytanie, uwagi lub wnioski w tym temacie. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z zapytaniem, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej, jest za przyjęciem informacji na temat sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak), jednogłośnie przyjęli informację na temat sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

### **Ad. 3.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Ireny Balikowskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji dot. działalności finansowej oraz informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich. Poinformował, że wspólnie z Przewodniczącą Komisji Budżetowej zapoznali się z książką obiektu, w którym umieszczony jest Powiatowy Urząd Pracy w Ząbkowicach Śląskich. Dodał, że weryfikowali sprawy dotyczące przeglądów 5 letnich, jednorocznych. Poinformował, że po omówieniu spraw odbędzie się wizytacja obiektu, tak aby Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Członkowie Komisji Budżetowej mogli zapoznać się ze stanem tego obiektu.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła informację dot. działalności finansowej oraz informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i



działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich. Poinformowała, że w roku 2017 wydatki z Funduszu Pracy na zasiłki, dodatki i świadczenia integracyjne, wydatki fakultatywne i wydatki na aktywne formy wynosiły 18.222.336 zł., i były mniejsze niż w roku 2016, gdzie wydatki te wyniosły 19.793.204 zł. Dodała, że z Funduszu Pracy wypłacane są zasiłki dla bezrobotnych, dodatki aktywizacyjne dla osób, które pobierają zasiłek, i w trakcie pobierania zasiłku znajdują sobie sami pracę, to wówczas otrzymują tzw. „nagrodę” przez połowę okresu, przez który pobierałyby zasiłek dla bezrobotnych otrzymują dodatek aktywizacyjny w wysokości 40%. Dodała, że z Funduszu Pracy wypłacane są również świadczenia integracyjne, które są wpłacane dla Centrum Integracji Społecznej w Kamieńcu Ząbkowickim, i dla uczestników tego Centrum wypłacane jest co miesiąc świadczenie. Poinformowała, że wydatki fakultatywne PUP w Ząbkowicach Śląskich otrzymuje decyzją Ministra Pracy i Polityki Społecznej, i w roku ubiegłym PUP otrzymał mniejszą kwotę w wysokości 603.300 zł., a w roku 2016 wysokość tej kwoty wynosiła 652.997 zł. Poinformowała, że wydatki na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wyniosły 11.921.675 zł., i dodała, że tych środków w roku 2017 było więcej niż w roku 2016, ponieważ w 2016 roku była to kwota 11.322.451 zł. Poinformowała, że budżet Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich prezentuje się bardzo cyt. „ładnie”. Dodała, że w budżecie PUP zaplanowana jest również składka zdrowotna, na którą w roku 2017 wydana została kwota 1.856.000 zł., natomiast w roku 2016 na ten cel wydano 2.161.000 zł. Poinformowała, że opłata składki zdrowotnej jest zadaniem zleconym przez Wojewodę. Dodała, że w przypadku wynagrodzeń i pochodnych to w roku 2017 budżet wynosił 2.987.452 zł. cyt. „on bardzo ładnie wygląda ponieważ otrzymaliśmy od Pana Ministra około 300.000 zł. na nagrody”.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, za co PUP w Ząbkowicach Śląskich otrzymał nagrodę od Ministra.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że cyt. „*pierwsza nagroda za uzyskanie wskaźnika efektywności, a druga za całokształt działalności związanej z aktywnym działaniem na rzecz bezrobotnych*”. Poinformowała, że wynagrodzenia i pochodne pochłonęły w roku 2016 kwotę 2.753.845 zł., i dodała, że również w budżecie roku 2016 znajdują się dwie nagrody: specjalna oraz za uzyskane wskaźniki efektywności. Poinformowała, że w przypadku wydatków rzeczowych to w roku 2017 była to kwota 171.550 zł., z tym, że odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych wynosi około 72.000 zł., a w roku 2016 wydatki rzeczowe wyniosły 166.793 zł. Poinformowała, że w przypadku projektów konkursowych, to PUP w Ząbkowicach Śląskich pozyskał 593.130 zł., i tych środków pozyskano więcej niż w roku 2016, gdzie była to kwota 215.649 zł. Poinformowała, że PUP w Ząbkowicach Śląskich tzw. algorytmem otrzymuje 3.417.000 zł., a w roku 2016 – 3.824.000 zł., na fundusze unijne dla bezrobotnych do 30 roku życia POWER – 2.227.951 zł. w roku 2017, natomiast w roku 2016 – 2.216.100 zł., na Regionalny Program Operacyjny w roku 2017 wydatkowana została kwota 779.738 zł., a w roku 2016 – 2.082.679 zł., który jest skierowany do bezrobotnych powyżej 30 roku życia. Poinformowała, że kolejne środki, jakie otrzymał PUP w Ząbkowicach Śląskich z Ministerstwa, jest to kwota 2.886.700 zł., i ma to związek z art. 150f cyt. „*jeżeli pracodawca zatrudni młodego człowieka na okres 2 lat, przez pierwszy rok otrzymuje z urzędu pracy refundację w wysokości 99%*”.



minimalnego wynagrodzenia, a 1% dopłaca, przez okres jednego roku i jest zobowiązany przez rok następny utrzymać to stanowisko". Poinformowała, że w przypadku Krajowego Funduszu Szkoleniowego, to w roku ubiegłym wydatkowano kwotę prawie 450.000 zł., a w roku 2016 była to kwota 300.000 zł. Dodała, że z rezerwy Ministra PUP otrzymał środki na program „mieszkanie+”, i dodała, że w roku 2017 jest to kwota 676.000 zł. Poinformowała, że kolejnym programem z rezerwy Ministra jest program „Długotrwałe bezrobotni”, na który pozyskano kwotę 52.900 zł., a w roku 2016 kwotę 481.400 zł. Dodała, że kolejnym programem jest „50+”, w roku 2017 pozyskano kwotę 116.100 zł. Poinformowała, że w roku 2017 na bezrobotnych mieszkających na wsi pozyskano kwotę 315.000 zł., a na roboty publiczne została wydatkowana kwota 547.200 zł. Poinformowała, że wydatki w roku 2017 na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wynosiły 11.921.675 zł., a w roku 2016 wydatki te wynosiły 11.322.451 zł. Poinformowała, że PUP w Ząbkowicach Śląskich zaczyna borykać się z problemem i brakiem ludzi do pracy, a pozyskanie osoby na staż cyt. „graniczy z cudem”. Stwierdziła, że cyt. „przychodzą pracodawcy i zastanawiają się, dlaczego nie ma ludzi do pracy, czy to jest wynikiem niskiego wynagrodzenia, podejrzewam, że to jest jeden z czynników, że 2.100 zł., które pracodawcy proponują, nie zadowala społeczeństwa, poza tym jest jeszcze 1200 innych powodów. Ja przygotowałam ile osób odmówiło przyjęcia propozycji pracy”. Poinformowała, że w roku 2017 w Powiecie Ząbkowickim ogółem odmówiło przyjęcia pracy 2217 osób, 1805 ze względu na brak dojazdu. Dodała, że z Kamieńca Ząbkowickiego odmówiło, ze względu na brak dojazdu 447 osób, z Barda – 224 osoby, ze Złotego Stoku 298 osób, z Ząbkowic Śląskich 271 osób, z Ciepłowod 212 osób, ze Stoszowic 88 osób, i z Ziębic 265 osób. Poinformowała, że wszystko jest zgodne z zapisami ustawy, gdzie zawarte jest sformułowanie, cyt. „że odpowiednia praca, to jest taka praca, gdzie zapewniony jest dojazd publicznymi środkami transportu”. Poinformowała, że w roku ubiegłym nastąpił największy spadek związany z dynamiką bezrobocia, dodała, że w porównaniu grudnia 2017 do grudnia 2016 roku, to wskaźnik dynamiki spadku wynosi 2,4%. Dodała, że w grupie bezrobotnych Powiatu Ząbkowickiego około 1700 osób, to jest grupa bezrobotnych posiadających profil III, cyt. „i na dzień dzisiejszy nie możemy zrobić nic, bo to jest bezrobotny który jest oddalony od rynku pracy. Nie można mu przedstawić propozycji pracy, ani formy aktywizacji, możemy go zaprosić, i takie zaproszenia wysyłamy, np. giełdy, on może się zgłosić, ale jeżeli nie podejmie pracy, to żadnych konsekwencji nie ponosi, ponieważ ustawodawca uznał, że on jest bardzo oddalony od rynku pracy. Jeżeli weźmiemy ogół zarejestrowanych i odejmiemy od tych osób, które na dzień dzisiejszy są chronione, to tak naprawdę mamy niewiele osób, z którymi możemy pracować. W ubiegłym roku 718 oświadczeń zarejestrowaliśmy o powierzeniu pracy cudzoziemcom, co jest dwukrotnie więcej aniżeli w roku 2016. W styczniu już 62 oświadczenia zarejestrowaliśmy. To co nam spędza sen z powiek, to przede wszystkim, aby pracodawcy chcieli z nami współpracować, bo jeżeli nie będziemy mieli odpowiednich kandydatów, to wtedy pojawia się problem, bo pracodawca czeka miesiąc, a bezrobotni albo pójdą albo nie pójdą, bo mogą się wyrejestrować na własny wniosek, albo przyniesie propozycję, a to jest wszystko podyktowane koszykiem świadczeń i bezrobotni pilnują, aby nie przekroczyć odpowiedniego poziomu dochodów. Z zapowiedzi Ministra wynika, że od 1 lipca ma zostać zniesione profilowanie bezrobotnych, i to jest to, co wszystkich bardzo cieszy”.



Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za przedstawienie informacji, i zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej oraz Członkowie Komisji Budżetowej mają pytania w tym temacie.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że chciałby dowiedzieć się czegoś więcej w związku z cyt. „program 150f, czy może być pół etatu, czy musi być cały etat?”.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że musi być cały etat. Dodała, że jest ostatni rok obowiązywania tego artykułu.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał o program „Mieszkanie+”.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że dotyczy to rewitalizacji obiektów w Gminach, i do prac związanych z tymi zadaniami mogą być zatrudniani bezrobotni.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że chodzi mu również o cudzoziemców zatrudnianych na terenie Powiatu, i zapytał, czy są pobierane w związku z zatrudnieniem, lub rejestracją cudzoziemców jakieś opłaty.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że pobierana jest opłata od pracodawcy 30 zł., za rozpatrzenie wniosku.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, gdzie pracodawca płaci tę opłatę.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że pracodawca wpłaca tę opłatę na konto Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich, cyt. „my mamy terminy ustalone ze Starostwa, oddajemy do Powiatu, Powiat 50% oddaje do Ministerstwa, a pozostałe 50% zostają w Powiecie”.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, dlaczego w Powiecie zostają te środki.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że cyt. „ustawodawca mówi, że to jest dla urzędów pracy, my będziemy wnioskować po upływie kwartału, zwiększyły się zadania, i na obsługę”.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, jaka jest wysokość tej kwoty.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jest to kwota około 1300 zł.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy dotyczy to jednego miesiąca.



Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, jaka to będzie kwota za cały rok.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że na razie nie wiadomo, ponieważ opłaty te obowiązują od niedawna, i trudno określić skalę roczną wpływu z tej opłaty.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej złożył formalny wniosek aby 50% opłaty dokonywanej przez pracodawcę w wysokości 30 zł za rejestrację oświadczenia pracodawcy o potrzebie zatrudnienia cudzoziemców, która pozostaje w budżecie Powiatu Ząbkowickiego została przekazana w całości do budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej, jest za przyjęciem wniosku aby 50% opłaty dokonywanej przez pracodawcę w wysokości 30 zł za rejestrację oświadczenia pracodawcy o potrzebie zatrudnienia cudzoziemców, która pozostaje w budżecie Powiatu Ząbkowickiego została przekazana w całości do budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereszczyk) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereszczyk), jednogłośnie przyjęli wniosek aby 50% opłaty dokonywanej przez pracodawcę w wysokości 30 zł za rejestrację oświadczenia pracodawcy o potrzebie zatrudnienia cudzoziemców, która pozostaje w budżecie Powiatu Ząbkowickiego została przekazana w całości do budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Członkowie Komisji Budżetowej mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań, zapytał, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej, jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji dot. działalności finansowej oraz informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereszczyk) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereszczyk), jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali



informację dot. działalności finansowej oraz informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że chciałby wrócić jeszcze do sprawy dotyczącej wydania upoważnień dla kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu. Poinformował, że na wcześniejszym posiedzeniu Komisji Starosta przekazał informację, iż zostanie to uregulowane na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu. W związku z tym, iż posiedzenie Komisji opuścił Roman Fester, Starosta Ząbkowicki, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej skierował się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestary Ząbkowickiego, z pytaniem, czy sprawa ta została już uregulowana formalnie.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarośća odpowiedział, że te upoważnienia zostały przez Zarząd Powiatu przyjęte.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że jest jeszcze jedna sprawa dotycząca wydania przez Zarząd Powiatu upoważnień dla głównych księgowych jednostek organizacyjnych, do podpisywania umów, i zapytał, jak wygląda sprawa wydania tych upoważnień.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarośća odpowiedział, że nad tymi upoważnieniami pracuje aktualnie Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za udzielenie wyjaśnień.

#### **Ad. 4.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Beaty Mirek, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji nt. realizacji dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017.

Beata Mirek, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła informację nt. realizacji dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017, (zał. nr 4).

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za przedstawienie informacji, i zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Członkowie Komisji Budżetowej mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań, zapytał, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej, jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji nt. realizacji dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć,



Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak), jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali informację nt. realizacji dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017.

#### **Ad. 5.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Beaty Mirek, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji dot. kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zawodowych.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich przedstawiła informację dot. kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zawodowych, **(zał. nr 5)**.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej cyt. *„ja nie zazdrozczę nikomu, bo czyjeś dzieci wychowywać. Ale Państwo daje pieniądze, daje wszystko. Przykład, urodziła dwoje dzieci, przekazała, ma się dobrze i dalej jej nie odpowiada”*.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że cyt. *„w takich sytuacjach są dwa narzędzia, w momencie, kiedy dziecko trafi już do pieczy zastępczej, to pierwsze zadanie, które nałożył ustawodawca, nałożył na gminy, polegające na tym, aby asystenci rodzin, wchodząc w rodzinę, zanim dziecko trafi, to byłoby najlepiej gdyby nie trafiło, ale jeżeli już trafi, to należy pracować z tą rodziną w celu powrotu dziecka do rodziny biologicznej. Gmina ma pracować, żeby to dziecko nie wyszło, a jak wyjdzie z tej rodziny, żeby jak najszybciej wróciło, i z tego tytułu jest kara dla samorządu gminnego 10, 30, 50%. Im dziecko dłużej przebywa w pieczy, tym wydatek gminy na zwrot wydatków, które Powiat ponosi jest większy. Praktycznie jak już dochodzi o zabranie dzieci z rodzin biologicznych, to one są już zabierane z takiego środowiska, w którym naprawdę ciężko jest coś zrobić. Pierwszym narzędziem jest praca z rodzicami, w celu powrotu dziecka do rodziny, w porozumieniu z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, który jest zatrudniany przez Powiat, a drugim narzędziem jest ustalanie odpłatności rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, lub pozwy alimentacyjne. I to leży po stronie Powiatu. W momencie, kiedy dziecko już trafia do pieczy zastępczej, wydawane są decyzje, wtedy trzeba te odpłatności ustalać. Ściągalność, jeżeli chodzi o odpłatność rodziców, sięga wysokości 2.500 zł. rocznie”*.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej zapytał, w jakiej wysokości otrzymują środki w rodzinie zastępczej w Targowicy.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że w Targowicy jest placówka opiekuńczo – wychowawcza typu rodzinnego. Dodała, że jest to jedna z pięciu takich placówek na terenie Powiatu. Poinformowała, że we wszystkich tych placówkach koszt jest określony na kwotę 3.200,00 zł. na dziecko. Dodała, że



natomiast umowy zawarte ze stowarzyszeniami, które prowadzą na zlecenie Powiatu takie placówki są zawarte na czas określony, i w roku bieżącym okres obowiązywania się kończy. Dodała, że przyjęcie takiego rozwiązania podyktowane było rozwiązaniem Domu Dziecka Jutrzenka w Bardzie. Poinformowała, że w momencie rozwiązania Domu Dziecka Jutrzenka, koszt utrzymania dziecka sięgał 3.700,00 zł.

Agnieszka Tandereschczak, Radna poinformowała, że wracając do kosztu w wysokości 3.200,00 zł. za utrzymanie dziecka w placówce, i zapytała, czy jest to kwota ustalona przez Zarząd Powiatu.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała, czy w związku z ustalaniem wysokości tego kosztu przeprowadzana jest jakaś kalkulacja.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że tak.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała, czy do tej kwoty 3.200,00 zł. należy doliczyć jeszcze kwotę tzw. 500+, rentę rodzinną, jeżeli dziecko taką posiada, i koszty związane z obsługą administracyjną.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że te wszystkie elementy zawarte są już w tej kwocie.

Agnieszka Tandereschczak, Radna zapytała, czy w związku z tym, iż w roku obecnym kończą się umowy ze stowarzyszeniami, i wprowadzeniem programu 500+, to czy można obniżyć koszt utrzymania dziecka w takiej placówce.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że nie ma ustalonej stawki ani maksymalnej, ani minimalnej, jeżeli chodzi o utrzymanie dziecka w takich placówkach. Poinformowała, że ustalony koszt na poziomie kwoty 3.200,00 zł., był skalkulowany m.in. na podstawie funkcjonowania Domu Dziecka Jutrzenka i odpowiednio skorygowany, przede wszystkim o ilość zatrudnionych osób. Stwierdziła, że oczywiście nic nie stoi na przeszkodzie aby pod tym kontem przeanalizować wysokość tego kosztu. Dodała, że aktualnie trwa okres sprawozdawczości i wnikliwego analizowania sprawozdań poszczególnych placówek.

Agnieszka Tandereschczak, Radna poinformowała, że zna przypadek jednego z chłopców, który umieszczony jest w takiej placówce w Przyłęku, ale cały tydzień przebywa w Kłodzku w szkole w internacie. Stwierdziła, że mimo tego placówka i tak otrzymuje na tego chłopca kwotę 3.200,00 zł.,



i zapytała, czy w takich sytuacjach nie można również określić jakiejś innej kwoty dla tej placówki, gdzie wychowanek cały tydzień przebywa poza placówką.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. Poinformowała, że całe utrzymanie dziecka ciąży na placówce, gdzie wszystko powinno dziecku zostać zapewnione. Poinformowała, że z praktyki ogólnopolskiej wynika, że nie można dotacji obniżyć, ponieważ dzieci przebywają w schroniskach dla nieletnich, i podobnych jednostkach, i wtedy też dotacja jest przekazywana w całości, i nie ma praktyki obniżania na ten czas dotacji.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że w takich placówkach maksymalnie może przebywać 9 dzieci.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że może przebywać 10 dzieci.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że w takiej sytuacji, można powiedzieć, że w środowisku Powiatu są rodziny, które faktycznie mogą mieć taką ilość osób, gdyż jest to od 3 osób do 10 osób w rodzinie. Dodała, że można byłoby zastanowić się nad tym, czy nie lepiej byłoby obniżyć ten koszt, do takiego realnego cyt. *„bo dla mnie przy 5 dzieci, to jest kwota 18.000,00 zł., a przy 10 dzieciach jest to kwota 32.000,00 zł., dla mnie jest to strasznie duży koszt. I dobrze wiemy, że jak te dzieci kończą 18 lat, to te dzieci opuszczają te placówki”*.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich poinformowała, że nie. Dodała, że jeżeli dzieci wyrażą taką wolę, to mogą przebywać w placówce do 25 roku życia.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że cyt. *„po 25 latach, takie dziecko wychodzi, i z jaką on się zderza rzeczywistością. Tu żył jak „pączek w maśle”, można tak powiedzieć, i nagle on wchodzi w trudne środowisko, i już są przypadki, że tak się faktycznie dzieje. Powiat ponosi ogromne koszty, Gminy ogromne koszty, zyskowność dla jednej z rodzin, bo rodziny żyją z tego”*.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich stwierdziła, że nie można porównywać instytucjonalnej pieczy zastępczej a rodzinnej pieczy zastępczej, bo instytucjonalna piecza zastępcza jest pewnym uzupełnieniem albo zastąpieniem rodziny. Dodała, że instytucjonalna piecza zastępcza na taką wadę, że jest droższa.

Agnieszka Tandereschczak, Radna stwierdziła, że można skupić się na tworzeniu rodzin niespokrewnionych, bo wtedy będą niższe koszty.

Beata Mirek, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich stwierdziła, że najlepiej byłoby tworzyć rodzinne domy dziecka w formie rodziny zastępczej,



ponieważ w momencie utworzenia placówki w takiej formie, to należy wówczas zapłacić wynagrodzenie i świadczenia dla dzieci.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował za przedstawienie informacji, i zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Członkowie Komisji Budżetowej mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań, zapytał, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej, jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji dot. kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zawodowych.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak), jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali informację dot. kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zawodowych.

#### **Ad. 6.**

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej z pytaniem, czy mają do omówienia jakieś sprawy różne.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że chce złożyć wniosek. Dodał, że cyt. *„jest do wycięcia ileś tam drzew w naszym Powiecie, kiedyś to kosztowało 1.000,00 zł., za ścięcie jednego drzewa, teraz ten co wycina drzewa nie chce już wycinać tych drzew, i znalazł się pilarz, który chce wyciąć te drzewa, 32 drzewa, za 2.000,00 zł. On sprzętnie to wszystko, nic nie kosztuje Powiat, tylko 2.000,00 zł. Napisał takie podanie, i została mu udzielona odpowiedź, że jest osoba, która ścina za darmo i nie zwracają kosztów. W związku z powyższym ja bym złożył taki wniosek, że do końca roku jest pozwolenie na wycinkę tych topól, jest gospodarz, chce ściąć to, i tylko jakby mu refundować ścięcie tych drzew, on resztę uporządkuje. Jest to niewielka kwota, w porównaniu do tego, co się robiło w przeszłości, i wnioskowałabym aby Zarząd, żeby tą refundację zapłacić wykonawcy”*.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że on rozumie, że ten wniosek dotyczy tego, że osoba, która byłaby zainteresowana ścięciem drzewa cyt. *„żeby dogadać co do kwoty, za tą czynność, niezależnie od wartości drzewa”*.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej poinformował, że drzewo pozostaje do dyspozycji Zarządu.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że Zarząd nie potrzebuje drzewa.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej stwierdził, że cyt. *„nie ma interesu z tym drzewem”*.



Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że w takiej sytuacji będzie problem, bo przecież Zarząd nie jest składnicą.

Marian Kozyra, Członek Komisji Budżetowej poinformowała, że ten pilarz, to drzewo zetnie, złoży, poukłada, i w takiej formie będzie czekało na decyzje, nikomu nie przeszkadzając.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej stwierdziła, że można zaproponować takie rozwiązanie np. Zarząd Powiatu wyraża zgodę na refundację kosztów związanych ze ścięciem drzew, ponoszonych przez wykonawcę, a pozyskane z wycinki drzewo, przekazać jednostkom organizacyjnym Powiatu, które mogłyby wykorzystać to drzewo do opału.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że generalnie chodzi o to, aby ścięto drzewa za określoną kwotę, natomiast szczegóły dotyczące tego, co i jak, to już powinien określić Zarząd Powiatu w porozumieniu z Zarządem Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. Zapytał, kto z Członków Komisji Rewizyjnej i Członków Komisji Budżetowej jest za przyjęciem wniosku aby Zarząd Powiatu wyraził zgodę na refundację kosztów związanych z wycinką drzew na terenie Gminy Ciepłowody a pozyskane z wycinki drzewo przeznaczone zostało na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu.

Członkowie Komisji Budżetowej (skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 6 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Marian Kozyra, Zbigniew Nieć, Ryszard Nowak, Roman Fester, Agnieszka Tandereschczak) oraz Komisji Rewizyjnej (skład osobowy Komisji Rewizyjnej wynosi 6 Członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji – Krystyna Grzech, Ryszard Nowak, Agnieszka Tandereschczak), jednogłośnie przyjęli wniosek aby Zarząd Powiatu wyraził zgodę na refundację kosztów związanych z wycinką drzew na terenie Gminy Ciepłowody a pozyskane z wycinki drzewo przeznaczone zostało na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zwrócił się z pytaniem do Ireny Balikowskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich, dotyczącym sytuacji archiwum zakładowego.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że niedługo nie będzie miała gdzie przechowywać akt. Poinformowała, że w budżecie brak jest środków na digitalizację, a akta muszą być przechowywane 50 lat.

Zbigniew Nieć, Członek Komisji Budżetowej zapytał, czy jest w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ząbkowicach Śląskich pomieszczenie na archiwum.

Irena Balikowska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odpowiedziała, że jest pomieszczenie w budynku, do którego aktualnie nie można już wejść.

Ryszard Nowak, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał, czy Członkowie Komisji Rewizyjnej i Członkowie Komisji Budżetowej mają jeszcze do omówienia jakieś sprawy różne. W związku z brakiem zgłoszonych dodatkowych tematów do omówienia zaprosił do wizytacji obiektu Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich, godz. 15<sup>10</sup>.



Komisja Rewizyjna oraz Komisja Budżetowa na wspólnym posiedzeniu w dniu 21 lutego 2018 r., sformułowała następujące wnioski:

1. Przyjęła informację o działalności finansowej oraz bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.
2. Przyjęła informację dotyczącą dofinansowań przyznanych dla osób niepełnosprawnych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017.
3. Przyjęła informację związaną z kontrolą kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zawodowych.
4. Przyjęła informację o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.
5. Zgłosiła wniosek aby 50% opłaty dokonywanej przez pracodawcę w wysokości 30 zł za rejestrację oświadczenia pracodawcy o potrzebie zatrudnienia cudzoziemców, która pozostaje w budżecie Powiatu Ząbkowickiego została przekazana w całości do budżetu Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich.
6. Zgłosiła wniosek aby Zarząd Powiatu wyraził zgodę na refundację kosztów związanych z wycinką drzew na terenie Gminy Ciepłowodów a pozyskane z wycinki drzewo przeznaczone zostało na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu.


Ryszard Nowak

  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krystyna Grzech

  
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Inspektor w Biurze Rady

  
.....